[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017                            №   469
г. Нижние Серги

О внесении изменений в Состав руководителей, секретарей экспертных советов, ответственных за организацию процесса разработки Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района                   от 31.07.2017 № 219 «Об определении и закреплении ответственных         за процесс разработки и реализации Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района
на период 2017-2030 гг.»
 В целях разработки и реализации Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района на период 2017-2030 гг., в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке (актуализации) стратегий социально-экономического развития муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, утвержденными постановлением Правительства Свердловской области от 30.03.2017 № 208-ПП, руководствуясь   Уставом  Нижнесергинского муниципального района ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Состав руководителей, секретарей экспертных советов, ответственных за организацию процесса разработки Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 31.07.2017 № 219 «Об определении и закреплении ответственных за процесс разработки и реализации Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района  на период 2017-2030 гг.» (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                      В.В. Еремеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 29.12.2017 № 469  «О внесении изменений в Состав руководителей, секретарей экспертных советов, ответственных за организацию процесса разработки Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 31.07.2017 № 219 «Об определении и закреплении ответственных за процесс разработки и реализации Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района   на период 2017-2030 гг.»

СОСТАВ
руководителей, секретарей экспертных советов, ответственных за организацию процесса разработки Стратегии социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района  2017 - 2030гг.
        Экспертный совет «Власть»

1. Еремеев В.В., глава Нижнесергинского муниципального района (руководитель);

2. Екенин А.Н., заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

3. Сычев В.А., заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

4. Поланский П.В., заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

5. Руденко Л.В., управляющий делами  администрации Нижнесергинского муниципального района;

6. Соколова Н.В., начальник финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района;

7. Тепикина Л.Н., заведующий отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района;
8. Захаров В.А., заведующий отдела по развитию инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района;

9. Плясунова Т.В., заведующий отдела по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству и экологии администрации Нижнесергинского муниципального района;

10.  Злоказова И.Г., заведующий организационным отделом администрации Нижнесергинского муниципального района;

11.  Зырянов М.Ф., заведующий отдела  по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района;

12.  Чекасин А.М., глава Нижнесергинского городского поселения (по согласованию);

13.  Петухов М.В., глава Михайловского муниципального образования (по согласованию);

14.  Струнин В.В., глава городского поселения Верхние Серги (по согласованию);

15.  Вавилин Г.Ю., глава Дружининского городского поселения (по согласованию);

16.  Матвеев А.Л., глава Кленовского сельского поселения (по согласованию);
17.  Мезенов С.С., глава муниципального образования рабочий поселок Атиг  (по согласованию);

18.  Баранникова Е.Н., главный врач ГБУЗ Свердловской области «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию);

19.  Конев С.В., начальник Управления социальной политики Свердловской области  по  Нижнесергинскому району (по согласованию);

20.  Черткова Т.И., начальник Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района (по согласованию);
21.  Малюков В.Н., директор МКУДО «Нижнесергинский ЦДОД» (по согласованию);
22.  Киреева С.А., заведующий отделом по делопроизводству и контролю администрации Нижнесергинского муниципального района (секретарь).

Экспертный совет «Бизнес»

1. Матвеев Л.Г., председатель первичной профсоюзной организации АО «НЛМК-Урал» (руководитель);
2. Детков А.В., и.о. директора санатория «Нижние Серги» (по согласованию);

3. Акименко С.А., заместитель директора ОАО «Уралбурмаш» (по согласованию);

4. Камалова В.Н., директор ООО «Аленушка» (по согласованию);

5. Сотникова В.И., индивидуальный предприниматель(по согласованию);
6. Баранникова Л.И., директор МУП «Силуэт» (по согласованию);

7. Слесарев А.Г., генеральный директор ООО «Жасмин» (по согласованию);

8.  Нефедьев В.П., управляющий директор ОАО «Уральская Фольга» (по согласованию);

9. Акименко С.А., директор по вспомогательному производству ОАО «Уралбурмаш» (по согласованию);
10.  Симонов Ю.А., директор ООО «Уральские минеральные воды» (по согласованию);
11.  Косолапов С.В., заместитель директор МУП «Энергоресурс г.Нижние Серги» (по согласованию);
12.  Шафоростов И.И., директор МУП «Тепловые сети» г.Михайловск (по согласованию);
13.  Власов О.В., директор ООО «МСК АртСтрой» (по согласованию);

14.  Слукин Ю.В., главный инженер ОАО «Уралбурмаш» (по согласованию);
15.  Округин О.Г., директор филиала «Газовые сети» р.п. Верхние Серги (по согласованию);;

16.  Мартьянова Е.Б., директор МКОУ СОШ № 1  г. Нижние Серги (по согласованию);

17.  Бушмарева Т.А., директор Центра культуры и досуга р.п.Верхние Серги (по согласованию);
18.  Смирнов А.В., начальник ФГКУ «32 ФППС СО» (по согласованию);
19.  Золотарев А.В., специалист отдела безопасности ОА «НЛМК УРАЛ» (по согласованию);

20.  Дайбов А.Ю., заместитель директора ОАО «Уральская фольга» (по согласованию);
21.  Каргапольцева Е.В., директор МАУДО ЦДТ р.п.Верхние Серги (по согласованию);

22.  Соколова М.Г., заместитель директора ГБОУ СПО СО «Сергинский многопрофильный техникум» (по согласованию);
23.  Куклинов А.И., директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения (по согласованию);
24.  Толстогузов А.В., директор ГУ СОН «Центр социального обслуживания населения» Нижнесергинского района (по согласованию);
25.  Чекасина К.Н., клиентский менеджер ПАО «Сбербанк России» (по согласованию);
26.  Бараковских А.Н., индивидуальный предприниматель (по согласованию);
27.  Постика С.М., индивидуальный предприниматель (по согласованию);
28.  Ткаченко Э.А., заместитель директора ООО «АтсТелеКом» (по согласованию);
29.  Чекасин Е.В., ГАУ Свердловской области "Региональный центр патриотического воспитания» (по согласованию);
30.  Тараканов В.А., кадастровый инженер ООО «Урал-Гео-Геодезия» (по согласованию);
31.  Додонов И.В., директор ООО «Сфера» (по согласованию);
32.  Перегримов И.В., индивидуальный предприниматель (по согласованию);
33.  Тепикина Л.Н., заведующий отделом по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района;

34.  Горбунова Л.Б, ведущий специалист отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района (секретарь).

Экспертный совет «Общественность»

1. Костромина Л.В., секретарь политсовета Нижнесергинского местного отделения Партии «Единая Россия» (руководитель);
2. Берошвили Л.В., заместитель главного врача ГБУЗ Свердловской области «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию);

3. Филатова М.А., врач терапевт Верхнесергинской поликлиники (по согласованию);
4. Еловских Н.В.,  учитель истории и обществознания МКОУ СОШ № 10 р.п. Верхние Серги (по согласованию);
5. Карпова Л.В., директор ДК р.п. Атиг (по согласованию);
6. Грачев В.В., тренер МКУ «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения (по согласованию);
7. Попова Г.В., председатель «Местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Михайловского муниципального образования» (по согласованию);
8. Зимин В.А., директор ЗБИ «Геобурмаш» (по согласованию);
9. Малышкина Н.Д., заведующий финансово-экономическим отделом НМКУ «Комплексный центр по обслуживанию учреждений системы образования Нижнесергинского муниципального района» (по согласованию);
10. Шахалай В.И., директор по персоналу ОАО «Уралбурмаш» (по согласованию);

11.  Шавкунов В.П., председатель Нижнесергинского райкома профсоюзов работников АПК(по согласованию);;

12.  Лавров М.Н., индивидуальный предприниматель (по согласованию);
13.  Екимовских Г.А., директор ООО «Дента-Плюс» (по согласованию);
14.  Комлев С.В., индивидуальный предприниматель (по согласованию);
15.  Шафоростов И.И., директор МУП «Тепловые сети» г.Михайловск (по согласованию);
16.  Округин О.Г., директор филиала «Газовые сети» р.п. Верхние Серги(по согласованию);
17.  Никишин Ю.В., директор ООО «ЖилСервис» (по согласованию);
18.  Минаков Н.Г., пенсионер (по согласованию);
19.  Бараковских А.В., заместитель начальника ФГКУ «32 ФППС СО» (по согласованию);

20. Подоба Ю.М., атаман станицы Сергинской Исетского отдела ОКВ СКВ Войсковой старшина (по согласованию);

21. Клепалов А.М., директор МБУ «БВС» (по согласованию);

22. Нигаматов Р.Б., директор ГКУ СО Нижнесергинское лесничество (по согласованию);

23.  Садыков А.С., директор ООО «Лесопункт» (по согласованию);
24. Пузаков В.Н., директор ООО «МихАвто» (по согласованию);

25.  Щелконогов Д.А., индивидуальный предприниматель (по согласованию);

26.  Власов Е.М., начальник отдела надзорной деятельности Нижнесергинского муниципального района (по согласованию);
27.  Дрешпак Г.Н., председатель Совета женщин Нижнесергинского муниципального района (по согласованию);

28.  Жукова Т.В., руководитель районного объединенного методического объединения учителей начальных классов (по согласованию);
29.  Фархутдинов И.Г., директор МБОУ Центр образования «Наследие» (по согласованию);

30.  Меньшикова Е.А., ведущий специалист ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области (по согласованию);

31.  Тараканов В.А., кадастровый инженер ООО «Урал-Гео-Геодезия» (по согласованию);
32.  Иванов Е.Д., начальник Нижнесергинского центра Юго-Западного направления телекоммуникационной группы МОТИВ (по согласованию);

33.  Михайлов С.Н., директор ООО «ВБАСКО» (по согласованию);
34.  Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела администрации Нижнесергинского муниципального района (секретарь).

Экспертный совет «Наука»

1. Симисинов И.Л., директор ООО «Опытный завод технических средств бурения на газ» (руководитель);

2. Койвистойнен Ю.К., преподаватель ГБОУ СПО СО «Сергинский многопрофильный техникум» (по согласованию);

3. Баранникова Е.Н., главный врач ГБУЗ Свердловской области «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию);

4. Конев С.В., начальник Управления социальной политики Свердловской области  по  Нижнесергинскому району (по согласованию);

5. Пильников Д.В., генеральный директор  ЗАО « Уральский завод эластомерных уплотнений» (по согласованию);
6. Майорова С.А., директор ГБОУ СПО СО «Сергинский многопрофильный техникум» (по согласованию);

7. Щипанов В.А., директор ООО «Экосервис» (по согласованию);

8. Сидоров В.Н., директор ООО «Транспортник» (по согласованию);

9. Урывков Р.В.,  директор ООО «Седьмая строительная компания» (по согласованию);
10. Калинкин Н.М., директор Свердловского областного ГУ «Природный парк «Оленьи ручьи» (по согласованию);

11. Звонарев А.В., начальник  ММО МВД РФ «Нижнесергинский» (по согласованию);

12. Белоглазова Н.Б., председатель Нижнесергинской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ Звонарев А.В. , начальник  ММО МВД РФ «Нижнесергинский» (по согласованию);

13.  Додонов И.В., директор ООО «Сфера» Звонарев А.В. , начальник  ММО МВД РФ «Нижнесергинский» (по согласованию);

14.  Губаев С.С., директор МУК «Национальный культурный комплекс с.Аракаево» (по согласованию);

15.  Яковлев А.А., директор МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» Нижнесергинского городского поселения (по согласованию);
16.  Бараковских А.Н.,  начальник ГКПТУ СО «Отряд противопожарной службы №2» (по согласованию);

17.  Кучмина Е.Н., директор МКОУ СОШ № 2  г. Нижние Серги (по согласованию);

18.  Тырышкин А.В., тренер ДЮСШ г.Михайловск (по согласованию);
19.  Михайлов С.Н., директор ООО «ВБАСКО» (по согласованию);
20.  Мазырин С.В., директор МУП «ЖКХ» Дружининского городского поселения (по согласованию);
21.  Ткачев Ю.Н., директор ООО «Горизонт» (по согласованию);

22.  Попов Е.А., государствнный инспектор дорожного надзора ГИБДДМО МВД РФ «Нижнесергинский» (по согласованию);

23. Колмогоров Н.Н., генеральный директор ООО «Михайловский молокозавод № 1» (по согласованию);
24. Баранова Л.Д., директор ООО ПКФ «ДУЭТ» (по согласованию);
25. Меньшикова Е.А., ведущий специалист ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области (по согласованию);
26.  Иванов Е.Д., начальник Нижнесергинского центра Юго-Западного направления телекоммуникационной группы МОТИВ (по согласованию);
27.  Шмидт С.А., директор МБУК «Верхнесергинский краеведческий музей» (по согласованию);
28. Чекасина К.Н., клиентский менеджер ПАО «Сбербанк России» (по согласованию);
29.  Щипакина М.В., ведущий специалист отдела по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района (секретарь).

 Экспертный совет «СМИ»

1. Чертков А.Е., главный редактор Нижнесергинской районной газеты «Новое время» (руководитель);

2. Соколова Т.Л., ответственный секретарь редакции Нижнесергинской районной газеты «Новое время» (по согласованию);

3. Шимкевич Л.В., заведующий экономическим отделом Нижнесергинской районной газеты «Новое время» (по согласованию);

4. Округин О.Б., индивидуальный предприниматель (по согласованию);

5. Аникина Е.Ю., директор Фонда «Нижнесергинский фонд поддержки малого предпринимательства» (по согласованию);

6. Почивалин А.А., системный администратор Нижнесергинской районной газеты «Новое время» (по согласованию);

7. Екенин А.Н., исполнительный директор Нижнесергинский филиал союза промышленников и предпринимателей Свердловской области(СОС ПП)) (по согласованию);
8. Щелконогов Д.А., индивидуальный предприниматель (по согласованию);

9. Тараканов В.А., кадастровый инженер ООО «Урал-Гео-Геодезия» (по согласованию);
10. Клепалова Н.Г., директор ДШИ р.п.Верхние Серги (по согласованию) (по согласованию);
11. Шавкунов В.П., председатель Нижнесергинского райкома профсоюзов работников АПК (по согласованию);

12.  Корякова Л.Н. – ведущий специалист организационного отдела администрации Нижнесергинского муниципального района (секретарь).